
PROTOKÓŁ Nr 3/2019 

z posiedzenia Komisji Rewizyjnej, Komisji Finansów, Rozwoju Gospodarczego i Ochrony 

Środowiska z Komisją Oświaty, Zdrowia i Spraw Społecznych 

Rady Miejskiej w Golczewie 

odbytego w dniu 26 marca 2019 r. 

 

Posiedzeniu przewodniczyła radna Wanda Balbus przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków  

i Petycji.  

Komisje rozpoczęły posiedzenie o godz. 14:30, zakończyły o godz. 15:20.  

W posiedzeniu udział wzięli członkowie Komisji Rewizyjnej i Komisji Finansów, Rozwoju 

Gospodarczego i Ochrony Środowiska oraz członkowie Komisji Oświaty Zdrowia i Spraw 

Społecznych. 

Nieobecni: Łukasz Kaczyński. 

W posiedzeniu ponadto uczestniczyli: Maciej Zieliński, burmistrz; Andrzej Swatowski, 

zastępca burmistrza; Ireneusz Wilk, Sekretarz Gminy; inspektorzy Urzędu Miejskiego  

w Golczewie, Kamil Kaźmierczak – radca prawny oraz zaproszeni goście. 

Lista obecności stanowi załącznik Nr 1 do protokołu. 

 

Porządek obrad komisji: 

1. Sprawy regulaminowe: 

a) otwarcie posiedzenia Komisji, 

b) stwierdzenie kworum, 

c) przyjęcie protokołu z poprzedniej Komisji 

2. Omówienie spraw sesyjnych: 

1) Projekt uchwały zmieniający uchwałę w sprawie nadania statutu Miejsko-Gminnej 

Bibliotece publicznej w Golczewie. 

2) Projekt uchwały w sprawie określenia sezonu kąpielowego oraz wykazu kąpielisk na 

terenie gminy Golczewo na rok 2019. 

3) Projekt uchwały w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi 

oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Golczewo w 2019 r.. 

3. Zapytania, oświadczenia i komunikaty. 

4. Zakończenie obrad. 

 

 

Ad 1. Sprawy regulaminowe 

Przewodnicząca obrad stwierdziła kworum w komisjach i stwierdziła, że komisje są władne do 

wydawania opinii i wniosków do rozpatrywanych tematów posiedzenia. Powitała radnych  

i zaproszonych gości, następnie przedstawiła porządek obrad, według którego będzie 

prowadzone posiedzenie. 

 

Burmistrz Maciej Zieliński poprosił o przyjęcie protokołu z poprzedniej komisji na następnej 

komisji. 

 

 

 



Ad. 2 Omówienie spraw sesyjnych: 

 

Ad. 2.1) Projekt uchwały zmieniający uchwałę w sprawie nadania statutu Miejsko-Gminnej 

Bibliotece Publicznej w Golczewie. 

 

Dorota Opiła-Skubisz, inspektor Urzędu Miejskiego w Golczewie przedstawiła projekt 

uchwały.  

 

Powiedziała, że zmiana uchwały dotyczącej statutu Biblioteki Miejskiej w Golczewie wynika 

z wniosku dwóch instytucji. Wniosek Wojewody Zachodniopomorskiego, który stwierdził 

nieważność zapisu definiującego w statucie organizowany kierownika biblioteki, a zgodnie  

z ustawą o bibliotekach, nadzór nad tą instytucją sprawuje dyrektor, więc chodzi o zamianę 

nazwy kierownik na dyrektor. Wojewoda stwierdził nieważność jednego zapisu, który powtarza 

się w ustawie o bibliotekach i ten zapis też został wykreślony. Drugi wniosek wpłyną od 

Prokuratury Rejonowej w Kamieniu Pomorskim, gdzie jest stwierdzenie nieważności jednego 

z zapisów mówiącego o tym, że nadzór nad działalnością biblioteki sprawuje Rada Miejska,  

a biblioteka ma osobowość prawną, jest samodzielną instytucją więc ani Burmistrz, ani Rada 

Miejska nie może sprawować nadzoru nad tą instytucją, dlatego przyjęcie jest stosowne, żeby 

tego zapisu nie było.  

 

Przewodnicząca obrad otworzyła dyskusję. 

 

Grzegorz Chłopek zapytał czy zmiana uchwały będzie generowała koszty administracyjne  

i biurowe obciążające instytucje kultury Bibliotekę oraz czy są zabezpieczone na to środki. 

 

Dorota Opiła-Skubisz odpowiedziała, że są zabezpieczone środki i chodzi o wymianę 

pieczątek. 

 

Przewodnicząca obrad zamknęła dyskusję. 

Przewodnicząca obrad poddała projekt uchwały pod głosowanie. 

 

Komisja Oświaty, Zdrowia i Spraw Społecznych 7 głosami „za”; Komisja Finansów, Rozwoju 

Gospodarczego i Ochrony Środowiska 7 głosami „za”; Komisje Rewizyjna 4 głosami „za”; 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji 7 „za” pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały. 

 

O godz. 14.40  przyszedł radny Bartłomiej Musiał. 

 

Ad. 2.2) Projekt uchwały w sprawie określenia sezonu kąpielowego oraz wykazu kąpielisk na 

terenie gminy Golczewo na rok 2019. 

 

Roman Dorniak zapytał co znaczy określenie sezonu, określenie terminu sezonu, czasu trwania, 

rozpoczęcia, zakończenia, czego dotyczy? Zapytał czy chodzi o czas trwania. 

 

Paweł Jamroziak potwierdził, że chodzi o czas trwania sezonu, powiedział, że sezon jest 

sprecyzowany w ustawie Prawa wodnego, jest to sezon kąpielowy od – do. 



 

Paweł Jamroziak inspektor Urzędu Miejskiego w Golczewie przedstawił projekt uchwały.  

 

Powiedział, że podjęcie uchwały w sprawie określenia sezonu kąpielowego oraz wykazu 

kąpielisk wynika z ustawy Prawo wodne, które nakłada na Radę Gminy podjęcie uchwały do 

20 maja każdego roku, jest uchwałą cykliczną i wymaga zaciągnięcia opinii Państwowego 

Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Kamieniu Pomorskim oraz Państwowego 

Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie w Szczecinie. Takie pozytywne opinie zostały 

uzyskane. Uchwała, określa sezon kąpielowy zgodnie z wnioskiem złożonym przez Zakład 

Usług Publicznych w Golczewie, który jest zarządcą tego kąpieliska. 

 

Przewodnicząca obrad zamknęła dyskusję. 

 

Przewodnicząca obrad poddała projekt uchwały pod głosowanie. 

 

Komisje Skarg, Wniosków i Petycji 7 „za”; Komisja Oświaty, Zdrowia i Spraw Społecznych 8 

głosami „za”; Komisja Finansów, Rozwoju Gospodarczego i Ochrony Środowiska 8 głosami 

„za”; Komisje Rewizyjna 5 głosami „za”; pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały. 

 

Ad. 2.3) Projekt uchwały w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi 

oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Golczewo w 2019 r.. 

 

Paweł Jamroziak inspektor Urzędu Miejskiego w Golczewie przedstawił projekt uchwały.  

 

Powiedział, że jest to uchwała cykliczna, coroczna. Podjęcie uchwały wynika z ustawy o 

ochronie zwierząt, Rada Gminy ma obowiązek podjęcie uchwały do 31 marca każdego roku. 

Przedłożony program opieki nad zwierzętami bezdomnymi określa zasady, środki i kwoty 

finansowe do realizacji zadań własnych w zakresem opieki nad bezdomnymi zwierzętami. 

Powyższy program zgodnie z ustawą został przesłany do zaopiniowania do Towarzystwa opieki 

nad bezdomnymi zwierzętami w Szczecinie, do Państwowego Powiatowego Lekarza 

Weterynarii w  Kamieniu Pomorskim oraz do kół łowieckich na terenie gminy Golczewo. Koło 

Łowieckie i Towarzystwo Opieki nad Bezdomnymi Zwierzętami w Szczecinie nie 

wypowiedziało się w terminie co zgodnie z ustawą oznacza pozytywne przyjęcie programu. 

Natomiast Państwowy Lekarz Weterynarii w Kamieniu Pomorskim zaopiniował z uwagami, te 

uwagi zostały uwzględnione w programie. Uwagi dotyczyły głównie poddania całodobowej 

opieki nad zwierzętami, jeżeli chodzi o wyłapywanie zwierząt w zw. z powyższym podpisane 

zostało porozumienie z  Przychodnią Weterynaryjną w Nowogardzie. Została również 

podpisana umowa z Ośrodkiem rehabilitacji zwierząt wolnożyjących w Szczecinie gdyż 

zachodzą sytuacje dotyczące dzikich zwierząt, które trzeba odłowić. 

 

Grzegorz Chłopek zapytał czy nasza weterynaria ze względów finansowych nie chciała 

podpisać umowy. 

 

Burmistrz Maciej Zieliński odpowiedział, że schronisko zrezygnowało z naszego weterynariom 

ze względu na to, że nie świadczą oni  kompleksowych usług. 



 

Grzegorz Chłopek zapytał, czy to wiąże się z sytuacją, że nasze schronisko nie odbiera kotów. 

 

Paweł Jamroziak odpowiedział, że zabezpieczyliśmy dla dwóch powiatów schronisko dla psów 

i jakaś większa gmina powinna wyciągnąć rękę do pozostałych gmin jeżeli chodzi o koty, 

ponieważ u nas ten problem jest znikomy.  

 

Przewodnicząca obrad zamknęła dyskusję. 

 

Przewodnicząca obrad poddała projekt uchwały pod głosowanie. 

 

Komisje Skarg, Wniosków i Petycji 7 „za”; Komisja Oświaty, Zdrowia i Spraw Społecznych 8 

głosami „za”; Komisja Finansów, Rozwoju Gospodarczego i Ochrony Środowiska 8 głosami 

„za”; Komisje Rewizyjna 5 głosami „za”; pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały. 

 

Ad. 3 Zapytania, oświadczenia i komunikaty. 

 

Tomasz Caban poprosił burmistrza o wypowiedzenie się na temat Schroniska. 

 

Burmistrz Maciej Zieliński poinformował, że odbył kilka spotkań z panią kierownik schroniska 

i poprosił o wyjaśnienia na piśmie, które otrzymał. Sprawa jest zgłoszona na policję i do 

prokuratury. Spotkał się także z fundacją Psia Kość, która także angażuje się w działalność 

schroniska. Powiedział, że sytuacja jest bulwersująca i dziwna, czeka na ustalenia policji  

i prokuratury. Jest też w kontakcie z dzielnicowym i nie chciałby wydawać pochopnych 

wyroków. Po ustaleniu faktów przez policję i prokuraturę będą wyciągnięte konsekwencje. 

 

Damian Kiełbasa zapytał czy jest możliwość zwiększenia liczby słupów ogłoszeniowych, 

głównie w okolicach Polo Marketu i ulicy Szkolnej.  

 

Burmistrz Maciej Zieliński odpowiedział, że nie ma pieniędzy ale jest możliwość przeniesienia 

środków z innego działu na ten cel. 

 

Tomasz Caban zapytał jaka jest sytuacja odnośnie dewastacji cmentarza w Kozielicach. 

 

Burmistrz Maciej Zieliński odpowiedział, że jest w kontakcie z konserwatorem zabytków. 

Wysłał zapytanie czy można poprawić i zabezpieczyć ten cmentarz, ponieważ zgodnie z ich 

wytycznymi będzie to kosztować dużo pieniędzy i trzeba zabezpieczyć środki w budżecie na 

następny rok. Konserwator zabytków musi wyrazić zgodę na każde działanie na cmentarzu. 

Burmistrz wystąpił z pismem do konserwatora, żeby wyraził zgodę na uporządkowanie tego 

terenu, który został zniszczony. 

 

Edward Żurawski zwrócił uwagę, że burmistrz poprzedniej kadencji obiecał wymienić tablice 

ogłoszeniowe w sołectwach. Dodał, że w sołectwach są bardzo stare tabliczki z napisem Sołtys. 

 

Burmistrz Maciej Zieliński odpowiedział, że nie jest to duży koszt i  zastanowi się nad tym 



problemem. 

 

Edward Żurawski zwrócił uwagę, że w miejscowości Gadom jest zaniedbany zbiornik 

przeciwpożarowy i chciałby, żeby go ktoś wyczyścił. 

 

Grzegorz Chłopek zapytał czy będzie realizowane spotkanie z inwestorem w sprawie 

„kurników” w Mechowie. 

 

Burmistrz Maciej Zieliński odpowiedział, że będzie spotkanie z inwestorem w Mechowie oraz 

zaprosił na nie radnych. 

 

Burmistrz Maciej Zieliński poinformował, że w Wysokiej Kamieńskiej następuje wymiana 

kabli zasilających, które są chowane w ziemię i jest możliwość podłączyć się pod tą inwestycję 

niewielkim kosztem w celu wymiany lamp w miejscowości Wysoka Kamieńska. 

 

Wanda Balbus zakomunikowała, że oświetlenie na wioskach jest bardzo potrzebne.  

W niektórych miejscach, m.in. na przejściach dla pieszych jest ciemno i niebezpiecznie. 

 

Burmistrz Maciej Zieliński poinformował, że wie o problemie i pochyli się nad tym ponieważ 

bezpieczeństwo jest ważne i dostaje sygnały, że brakuje lamp. 

 

Tomasz Caban zapytał czy radni włączą się do akcji dla Wojtusia i czy mają jakieś pomysły, 

żeby wspomóc tą akcję. 

 

Roman Dorniak zaproponował, żeby radni wsparli akcję przekazując kwotę pieniężną zebraną 

od radnych oraz żeby radni przyszli i wylicytowali jakiś przedmiot na aukcji podczas festynu. 

 

Burmistrz Maciej Zieliński poinformował, że można wpłacić pieniądze na konto. 

 

Grzegorz Chłopek powiedział, że można przekazać przedmioty na licytację, która odbędzie się 

na festynie - Golczewo Dla Wojtusia. 

 

Burmistrz Maciej Zieliński poruszył temat Spółki Golczewska Woda. Poinformował, że spółka 

nie ma aktualnie prezesa i w jego mniemaniu nie ma sensu utrzymywać tej spółki. Zapytał 

radnych o opinię. 

 

Roman Dorniak zaproponował, żeby zlikwidować spółkę oraz przekazać ją Zakładowi Usług 

Publicznych w Golczewie. Dodał, że jest czas do końca roku, żeby zrobić odwiert w celu 

określenia zasobów wodnych.  

 

Ad. 4 Zakończenie obrad. 

Wobec wyczerpania porządku obrad przewodnicząca obrad dokonała zamknięcia wspólnego 

posiedzenia Komisji Rewizyjnej, Komisji Finansów, Rozwoju Gospodarczego i Komisji 

Oświaty, Zdrowia i Spraw Społecznych Rady Miejskiej w Golczewie. 

Na tym protokół zakończono. 



 

            Protokołował:      Przewodniczyła: 

                         

Podinspektor  przewodnicząca  

Komisji Skarg, Wniosków i Petycji.  

 

          Marcin Schulz                   Wanda Balbus 

 


